



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2016 à 31/05/2016

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
24/05	320 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- PAULO DA SILVA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 11.159,09	11.159,09 11.159,09
24/05	321 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- PAULO DA SILVA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 416,49	416,49 416,49
24/05	322 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 55.302,52	55.302,52 55.302,52
24/05	324 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 33.473,40	33.473,40 33.473,40
24/05	325 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08	119,08 119,08
24/05	326 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.381,56	2.381,56 2.381,56
24/05	327 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 550,85	550,85 550,85
24/05	328 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 734,47	734,47 734,47
24/05	329 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 103,56	103,56 103,56
24/05	332 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 28.132,99	28.132,99 28.132,99
24/05	335 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 5.514,37	5.514,37 5.514,37
24/05	336 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 272,36	272,36 272,36
24/05	337 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 306,14	306,14 306,14
24/05	338 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.142,98	2.142,98 2.142,98
24/05	339 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.857,31	2.857,31 2.857,31
24/05	340 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 71,16	71,16 71,16
24/05	342 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.077,11	1.077,11 1.077,11
24/05	343 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 544,72	544,72 544,72
24/05	344 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.542,52	1.542,52 1.542,52
24/05	345 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 796,14	796,14 796,14
24/05	346 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 286,04	286,04 286,04
25/05	348	11	464 - QUALITAS HUMANUS EMPRESARIAL LTDA	CONVITE	24.134,96



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2016 à 31/05/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	PREVISÃO DE GASTOS COM MÃO DE OBRA TEMPORARIA NO EXERCICIO 2016	24.134,96	24.134,96

**SUBTOTAL**

-----  
171.919,82

**Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS**

24/05	323 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAIO/2016 INSS PATRONAL - VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	11.613,55
				11.613,55	11.613,55
24/05	331 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAIO/2016 INSS PATRONAL - FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	7.170,15
				7.170,15	7.170,15
24/05	333 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAIO/2016 INSS PATRONAL - SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	4.228,71
				4.228,71	4.228,71
24/05	334 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAIO/2016 INSS PATRONAL - FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.994,49
				1.994,49	1.994,49

**SUBTOTAL**

-----  
25.006,90

**Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO**

02/05	288 31,050	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	155,25
				5,00	155,25
02/05	290 140,000	3 UN	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME MINI PASTEIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	478,00
	70,000	UN	KIBE	0,70	98,00
	70,000	UN	ESFIHA	0,60	42,00
	70,000	UN	ENROLADINHO	0,60	42,00
	50,000	UN	EMPADA	0,70	35,00
	50,000	UN	ENROLADINHO	0,60	30,00
	1,000	UN	TORTA	45,00	45,00
	2,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	120,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	7,50	15,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT	4,50	9,00
02/05	291 1,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME PAO APNCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G	DISPENSA DE LICITAÇÃO	577,72
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	6,79	6,79
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,69	18,76
	2,200	KG	PRES PERU SADIA	4,89	14,67
	2,130	KG	MORTAD PERDIGÃO OURO	26,01	57,23
	2,600	KG	QJO MUSSRELA SADIA	16,05	34,18
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL PAPEL SNOB TRADICIONAL	25,07	65,18
	6,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G	4,59	18,36
	1,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG	6,99	41,94
	4,000	UN	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG	10,99	10,99
	1,000	UN	ACUCAR MASCAVO HIKARI 500G	2,99	11,96
	4,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 250G	7,99	7,99
	2,000	UN	BISC CLUB SOCIAL 26GRS ORIGINAL	2,99	11,96
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	2,99	5,98
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	4,39	8,78
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,69	3,69
	2,000	UN	ADOCANTE ZERO CAL LIQUIDO 100ML	3,69	3,69
				2,99	5,98



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2016 à 31/05/2016

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	3,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30		
				3,29	9,87
	5,000	UN	ACHOOCOLATADO NESCAU 2.0 400G		
				5,99	29,95
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA		
				6,99	27,96
	2,000	UN	SUCO MAGAURY CONCENTRADO CAJU		
				2,99	5,98
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 320G		
				5,99	17,97
	2,000	UN	MEXEDOR DE CAFE FESTILAR C/200		
				6,99	13,98
	12,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G		
				11,99	143,88
03/05	292	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	521,50
	11,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L		
				6,50	71,50
	60,000	FD	AGUA MINERAL 510ML UND 12		
				7,50	450,00
03/05	293	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.329,00
	1,000	UN	SWITCH TP-LINK TL-SG1024D DESKTOP 24P 10/100/1000		
				838,00	838,00
	1,000	UN	PENDRIVE 8GB SANDISK PRETO		
				23,00	23,00
	1,000	UN	ROUTER TP LINK WIRELESS TL WR941ND 300MBPS ANT		
				228,00	228,00
	1,000	PC	PLACA MAE GA-945GCM-S2 775 S/V/R		
				240,00	240,00
04/05	299	13	543 - CLEBER RAFAEL TEIXEIRA 34680763809	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4		
				140,00	140,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4		
				160,00	160,00
05/05	301	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	268,00
	1,000	MT	PLASTICO ADESIVO COLORIDO VULCAN MT		
				6,00	6,00
	12,000	UN	CANETA STABILO PRETA 46		
				5,40	64,80
	4,000	UN	ALMOFADA CARIMBO 3 AZUL - PILOT		
				20,00	80,00
	2,000	UN	ETIQUETA USO GERAL POLIFIX REDONDA 13- AZUL		
				4,50	9,00
	2,000	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO JOCAR 76X102 AMARELO		
				2,60	5,20
	2,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19 X 50M		
				1,50	3,00
	20,000	UN	PASTA PAPEL AO FERRAGEM GROSSO		
				5,00	100,00
05/05	302	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	200,00
	300,000	UN	CARTAO DE VISITA ASSESSOR		
				0,23	70,00
	300,000	UN	CARTAO DE VISITA VER		
				0,23	70,00
	200,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES ASSESSORA		
				0,30	60,00
06/05	304	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	690,00
	80,000	UN	MINI PAO DE QUEIJO		
				0,70	56,00
	80,000	UN	MINI PASTEIS		
				0,70	56,00
	80,000	UN	KIBE		
				0,60	48,00
	80,000	UN	EMPADA		
				0,70	56,00
	80,000	UN	ENROLADINHO		
				0,60	48,00
	160,000	UN	BOMBINHA		
				1,20	192,00
	2,000	UN	TORTA		
				45,00	90,00
	2,000	UN	RACAMBOLE OU BAGUETE		
				60,00	120,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L		
				7,50	15,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L		
				4,50	9,00
09/05	306	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	533,00
	80,000	UN	EMPADA		
				0,70	56,00
	80,000	UN	ESFIHA		
				0,60	48,00
	120,000	UN	MINI PASTEIS		
				0,70	84,00
	80,000	UN	KIBE		
				0,60	48,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L		



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2016 à 31/05/2016

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L	7,50	15,00
	3,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	4,50	9,00
	80,000	UN	ENROLADINHO	60,00	180,00
	1,000	UN	TORTA	0,60	48,00
				45,00	45,00
09/05	307	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	549,50
	80,000	UN	MINI PASTEIS	0,70	56,00
	75,000	UN	COXINHA	0,70	52,50
	80,000	UN	KIBE	0,60	48,00
	85,000	UN	BOMBINHA	1,20	102,00
	85,000	UN	QUICHE	1,20	102,00
	75,000	UN	ESFIHA	0,60	45,00
	2,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	120,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	7,50	15,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L	4,50	9,00
09/05	309	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	701,68
	12,000	UN	LEITE COLASO 1LT DESNATADO	2,89	34,68
	24,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT	2,89	69,36
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL GUARANI 5KG	10,99	21,98
	4,000	UN	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG	2,99	11,96
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	4,39	8,78
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,69	3,69
	1,000	UN	BICOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	3,69	3,69
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	3,69	7,38
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	2,79	8,37
	1,000	UN	ACUCAR MASCAVO FIBRASMIL 1KG	12,99	12,99
	2,000	UN	MEXEDOR DE CAFE FESTILAR C/200	6,99	13,98
	2,000	UN	ADOCANTE ZERO CAL LIQUIDO 100ML	2,99	5,98
	16,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 200G	4,79	76,64
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML	2,99	5,98
	12,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	11,99	143,88
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	7,99	15,98
	12,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 100G	3,79	45,48
	3,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30	3,29	9,87
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL SNOB TRADICIONAL C/2	4,59	18,36
	2,270	KG	PRES PERU SADIA	13,91	31,58
	2,140	KG	MORTAD PERDIGAO OURO	16,05	34,34
	2,630	KG	QJO MUSSARELA SADIA	25,03	65,83
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/ SAL 500G	4,89	9,78
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,89	14,67
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL CENTEIO E GERGILIM 380G	7,69	7,69
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,69	18,76
10/05	310	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	229,23
	10,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML C GAS PCT 12	11,54	115,40
	10,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS PC12	11,38	113,83
16/05	314	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	306,44
	12,000	UN	LEITE COLASO 1LT DESNATADO	2,99	35,88
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL GUARANI 5KG		



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2016 à 31/05/2016

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	3,000	UN	TOALHA DE PAPEL	10,99	21,98
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO	4,59	13,77
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA	4,99	4,99
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA	6,99	27,96
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL	5,29	10,58
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA	4,39	8,78
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO	3,69	7,38
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA	3,69	7,38
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO	5,59	5,59
	1,000	UN	ROSQUINHA OANCO LEITE	4,99	4,99
	4,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIOANL	6,99	6,99
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO	4,89	19,56
	1,000	UN	PAO APNCO INTEGRAL TOTAL OMEGA	4,69	18,76
	2,560	KG	QJO MUSSARELA SADIA	7,69	7,69
	2,110	KG	PRES COZ AURORA	24,99	63,98
				19,04	40,18
16/05	315	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	680,00
	1.500,000	UN	PAPEL TIMBRADO A4 BRANCO		
				0,22	325,00
	1.500,000	UN	PAPEL TIMBRADO A4 REICLATO		
				0,24	355,00
17/05	316	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	657,00
	4,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE		
				60,00	240,00
	90,000	UN	COXINHA		
				0,70	63,00
	160,000	UN	KIBE		
				0,60	96,00
	80,000	UN	ENRROLADINHO		
				0,60	48,00
	80,000	UN	QUICHE		
				1,20	96,00
	3,000	KG	BOLO SALGADO		
				30,00	90,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L		
				7,50	15,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L		
				4,50	9,00
23/05	318	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	320,17
	1,090	KG	MORTAD SEARA DEF FATIADA		
				14,98	16,33
	1,200	KG	PRES COZ SADIA S/GORD		
				24,11	28,93
	1,510	KG	QJO MUSSARELA SADIA		
				25,05	37,83
	2,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,69	9,38
	2,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,89	9,78
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 380G		
				7,49	7,49
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL		
				3,19	38,28
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG		
				10,99	21,98
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIOANL VACUO 500G		
				10,99	65,94
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA 500ML		
				5,29	5,29
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI 500ML		
				5,29	10,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU 500ML		
				2,99	5,98
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA 500ML		
				6,99	27,96
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA 500ML		
				5,99	17,97
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2		
				3,29	16,45
30/05	349	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	429,51
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,69	14,07
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G		
				6,79	6,79
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2016 à 31/05/2016

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	2,610	KG	QJO MUSSARELA SADIA	4,89	14,67
	1,020	KG	MORTD PERDIGAO OURO	24,99	65,22
	2,110	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	16,05	16,37
	2,000	UN	BISC PANCO	24,06	50,76
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL TRIGO/AVEIA E CENTEIO 156G	4,89	9,78
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	4,39	17,56
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	3,69	14,76
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,69	14,76
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	3,69	14,76
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/ SAL 500G	3,69	14,76
	4,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250GR	4,89	9,78
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MIX CASTANHAS E GRAOS 160G	6,99	27,96
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2	2,79	11,16
	10,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	3,29	16,45
				10,99	109,90

**SUBTOTAL**

8.926,00

**Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO**

04/05	296 2,000	5 UN	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME PASSAGEM IDA E VOLTA PARA BRASILIA- VER FABRICIO/ ASSESSOR RAFAEL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.996,80
				998,40	1.996,80

**SUBTOTAL**

1.996,80

**Categoria: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA**

06/05	305 1,000	6 UN	207 - GIANNETTO E FACCIO ADVOGADOS ASSOCIADOS PREVISÃO DE GASTOS COM SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURIDICA E TECNICA LEGISLATIVA NO EXERCICIO 2016	CONVITE	38.790,96
				38.790,96	38.790,96

**SUBTOTAL**

38.790,96

**Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA**

16/05	312 7,000	7 UN	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO ENCADERNAÇÕES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	280,00
				40,00	280,00
24/05	330 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.625,90
				2.625,90	2.625,90
24/05	341 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAIO/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	875,30
				875,30	875,30

**SUBTOTAL**

3.781,20

**Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA**

02/05	289 3.000,000	17 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSÃO IMPRESSÃO HP 8610	DISPENSA DE LICITAÇÃO	354,35
	4.087,000	UN	IMPRESSÃO BROTHER DCP8085DN	0,05	150,00
				0,05	204,35
03/05	294 5,000	17 UN	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME CONF DE CARIMBOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	178,00
	2,000	UN	COPIAS DE CHAVE YALE	30,20	151,00
	1,000	UN	COPIA DE CHAVE GORJA	6,00	12,00
				15,00	15,00
03/05	295 1,000	17 UN	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONFIGURAÇÕES DE REDE E MANUTENÇÃO DO SERVIDOR	DISPENSA DE LICITAÇÃO	270,00



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2016 à 31/05/2016

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
				270,00	270,00
04/05	297 2,000	8 UN	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME HOSPEDAGEM VER FABRICIO E ASSESSOR RAFAEL, REFERENTE A VIAGEM A BRASILIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	345,45
				172,73	345,45
04/05	298 1,000	24 UN	128 - CECAM CONS.ECON.CONT.ADM.MUNIC.S/S LTDA ESTIMATIVA DE GASTOS COM SISTEMAS DE CONTABILIDADE PUBLICA, ADM PE PATRIMONIO E CONTROLE INTERNO	SSOAL, CONVITE	33.600,00
				33.600,00	33.600,00
05/05	300 1,000	24 UN	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL TARIFAS BANCARIAS DIVERSAS CONFORME CONCILIAÇÃO BANCARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	56,95
				56,95	56,95
06/05	303 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 INSTALAÇÃO DE TELEFONE - SALA VER ADILSON / REPARO CURTO CIRCUITO ILUMINAÇÃO EXTERNA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	250,00
				250,00	250,00
09/05	308 1,000	17 UN	592 - MANZINI - CENTRO DE FORMAÇÃO DE PILOTOS EIRELI INSCRIÇÃO DO FUNCIONARIO JESAIAS EDUARDO ANTUNES RIELO NO TREINAM DIREÇÃO DEFENSIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO ENTO DE	1.730,00
				1.730,00	1.730,00
13/05	311 1,000	17 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	199,68
				199,68	199,68
16/05	313 1,000	17 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	192,00
				192,00	192,00
23/05	317 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A SERVIÇOS DE CONEXAO INTERNET	DISPENSA DE LICITAÇÃO	154,20
				154,20	154,20
23/05	319 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 REPAROS ELÉTRICOS NO PORTÃO- GARAGEM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	225,00
				225,00	225,00
25/05	347 1,000	8 UN	297 - ALLIANZ SEGUROS S.A. RENOVAÇÃO DE SEGURO- PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.337,98
				1.337,98	1.337,98
<b>TOTAL MÊS</b>					289.315,29
<b>SUBTOTAL</b>					38.893,61
<b>TOTAL GERAL</b>					289.315,29

BOITUVA, 31 de Maio de 2016

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL